

## Socialnämnden

Annicka Pantzar  
Medicinskt ansvarig sjuksköterska  
Annicka.Pantzar@ekero.se

# Överenskommelse om samverkan vid uppsökande verksamhet (munhälsobedömning och munvårdsutbildning) och nödvändig tandvård.

Dnr SN21/19

## Förslag till beslut

Socialnämnden beslutar att anta överenskommelsen om samverkan vid uppsökande verksamhet (munhälsobedömning och munvårdsutbildning) och nödvändig tandvård.

## Sammanfattning av ärendet

Kommunerna i Stockholms län rekommenderas att anta reviderad överenskommelse om samverkan med Region Stockholm vid uppsökande verksamhet (munhälsobedömning och munvårdsutbildning) och nödvändig tandvård. Överenskommelsen förtydligar parternas gemensamma och enskilda ansvar för att de personer som har rätt till munhälsobedömning får erbjudande om munhälsobedömning samt att personalgrupper får undervisning i munhälsovård. Den reviderade överenskommelsen innebär att vissa delar har omarbetats, uppdaterats och förtydligats, men revideringen har inte lett till någon betydande förändring. Mellan kommunerna i Stockholms län och Region Stockholm finns sedan år 2012 en överenskommelse om samverkan vid uppsökande verksamhet (munhälsobedömning och munvårdsutbildning) och nödvändig tandvård. Överenskommelsen förtydligar parternas gemensamma och enskilda ansvar för att de personer som har rätt till munhälsobedömning får erbjudande om munhälsobedömning samt att personalgrupper får undervisning i munhälsovård.

## Beslutsunderlag

- Tjänsteutlåtande – Rekommendation överenskommelse om samverkan vid uppsökande verksamhet (munhälsobedömning och munvårdsutbildning) och nödvändig tandvård, 2021-05-09
- Rekommendation Storstockholm, 2020-12-10, S/20/0164,
- Reviderad överenskommelse mellan Region Stockholm och kommunerna i Stockholms län, HSN 2020-0917
- Yttrande, SN20/113 avseende överenskommelse om samverkan vid uppsökande verksamhet- munhälsa 2020-08-31

**Ärendet**

Den uppsökande verksamheten omfattar personer med ett varaktigt behov av omfattande vård- och omsorgsinsatser och personer som omfattas av lag om stöd och service till vissa funktionshindrade (LSS). Personerna som omfattas har rätt till avgiftsfri munhälsobedömning i hemmet, samt nödvändig tandvård, till samma avgift som hälso- och sjukvård. Kostnaden ingår i högkostnadsskyddet. I den uppsökande verksamheten som utförs av avtalade tandvårdsföretag ingår dessutom munvårdsutbildning till vård- och omsorgspersonal. Munvårdsutbildning ska inkludera teoretisk och praktisk information om munvård som en del i omvårdnaden. Syftet med den uppsökande verksamheten är att skapa förutsättningar för en god daglig ansvarsfördelning och samverkan är tydlig och känd hos berörda verksamheter.

Överenskommelsen börjar gälla tre månader från att alla parter beslutat anta överenskommelsen, dock tidigast 2021-09-01.

**Beslutet expedieras till**

Storsthlm, [registrator@storsthlm.se](mailto:registrator@storsthlm.se)

Lena Burman Johansson  
Socialchef

Annicka Pantzar  
Medicinskt ansvarig sjuksköterska